ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM TRỰC

Số: 315/QĐ-UBND

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Nam Trực, ngày 01 tháng 04 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v tiếp nhận và phân bổ hóa chất sát trùng

phòng, chống dịch bệnh động vật

   ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NAM TRỰC

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ

và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 676/QĐ-UBND ngày 01/4/2021 của UBND

tỉnh Nam Định về việc phân bổ hóa chất dự trữ quốc gia phòng, chống dịch

bệnh động vật;

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 13/01/2021 của UBND huyện

Nam Trực về Phát triển chăn nuôi, thủy sản và phòng, chống dịch bệnh động

vật năm 2021;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp & PTNT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận và phân bổ 1.200 lít thuốc hóa chất sát trùng

Vetvaco-Iodine từ Chi cục Chăn nuôi & Thú y tỉnh để phòng, chống dịch bệnh

động vật cho các xã, thị trấn (Có chi tiết phân bổ kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ của các cơ quan, các xã, thị trấn.

- Giao Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện: Tiếp nhận số hóa chất

sát trùng Vetvaco-Iodine từ Chi cục Chăn nuôi & Thú y tỉnh; cấp phát cho

các địa phương theo chỉ đạo của UBND huyện; hướng dẫn kỹ thuật sử dụng

hóa chất sát trùng phục vụ tốt cho phòng, chống dịch bệnh động vật; thời

gian cấp phát từ ngày 05-06/4/2021 tại Trung tâm dịch vụ nông nghiệp

huyện.

- Giao UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm tiếp nhận số hóa chất sát

trùng được phân bổ; quản lý, cấp phát cho các cơ sở thôn đội, các trang trại

chăn nuôi để tổ chức thực hiện đợt tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc tránh

thất thoát, lãng phí, đảm bảo tốt công tác phòng, chống dịch bệnh động vật

trên địa bàn.

- Phòng Nông nghiệp &PTNT kiểm tra, đôn đốc Trung tâm dịch vụ

nông nghiệp và UBND các xã, thị trấn trong việc tiếp nhận, quản lý và sử

dụng hóa chất sát trùng phục vụ cho công tác phòng, chống dịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

        Chánh Văn phòng HU - HĐND - UBND huyện, Thủ trưởng các

đơn vị: Phòng Nông nghiệp & PTNT, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu VP.

                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Lưu Văn Dũng

PHÂN BỔ HÓA CHẤT SÁT TRÙNG PHÒNG, CHỐNG BỆNH

CHO ĐÀN GIA SÚC, GIA CẦM

(Kèm theo Quyết định số 315/QĐ-UBND ngày 01/04/2021

của UBND huyện Nam Trực)

STT Đơn vị Hóa chất sát trùng (lít)

1 Xã Nam Mỹ 50

2 Xã Điền Xá 55

3 Xã Nam Thắng 65

4 Xã Tân Thịnh 60

5 Xã Hồng Quang 70

6 Xã Nam Toàn 55

7 Xã Nghĩa An 65

8 Xã Nam Cường 60

9 Thị trấn Nam Giang 60

10 Xã Nam Hùng 65

11 Xã Nam Hoa 50

12 Xã Nam Hồng 60

13 Xã Nam Dương 60

14 Xã Bình Minh 60

15 Xã Đồng Sơn 70

16 Xã Nam Thái 60

17 Xã Nam Tiến 65

18 Xã Nam Lợi 60

19 Xã Nam Hải 50

20 Xã Nam Thanh 60

 Cộng 1.200

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-04-02T13:43:14+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Trực<namtruc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-04-02T13:43:23+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Trực<namtruc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-04-02T13:43:54+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Trực<namtruc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-04-02T13:44:13+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Trực<namtruc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!